- برجسته‌ترین عناصر سبک‌ساز این رمان تاریخی کدامند؟

- نویسنده چگونه این عناصر را به کار گرفته است؟

- مضامین و اندیشه‌های حاکم بر رمان، چه مفاهیمی را بازتاب می‌دهد؟

### مروری بر زندگی و آثار نجیب الکیلانی

نجیب الکیلانی سال ۱۹۳۱ م/ ۱۳۵۰ ه. ق در روستای «شرشابه» در یک خانواده کشاورز مصری دیده به جهان گشود. سال ۱۹۴۹ در شهر «طنطا» دیپلم گرفت و سپس وارد دانشکده پزشکی دانشگاه قاهره شد و به قسه نویسی پرداخت، قسه‌های او بیشتر متأثر از زندگی علماء دینی و روستائیان و اخلاق و رفتار آن‌ها بود. الکیلانی سال ۱۹۴۸ م در شهر «زفتی» در جریان